P r e f e i t u r a  d e

FORTIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

JUVENTUDE, DESPORTO E LAZER.
“Educandopara a Cidadania”

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Sra. Secretária de Educação, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão
de Licitação, cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ESCOLA DE ENSINO
FUNDAMENTAL MAURO BONOTO NA LOCALIDADE DE CAMPESTRE DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CE,
vem, HOMOLOGAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade Pregão
Presencial n̂  2016.15.01.01-SME, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO
em favor da Empresa: J.O.L MAIA MATERIAIS - M E, com os seguintes valores:

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. V.UNIT V.TOTAL

1 Linhas de 7,50x20x, 0,06
beneficiadas

mt 9 388,00 3.492,00

2 Linhas de 6,50x0, 20x0,06
beneficiadas

mt 18 337,00 6.066,00

3 Linhas de 5,50x20x0, 06
beneficiadas

mt 5 285,00 1.425,00

4 Linhas de 5,50x0,10x0,05
beneficiadas

mt 124 93,00 11.532,00

5 Caibros 10 cm trabalhado mt 1800 4,15 7.470,00
6 Beral 10 cm trabalhado mt 150 8,45 1.267,50
7 Telhas de 1- qualidade und 22.000 0,45 9.900,00
8 Pregos diversos kg 25 11,80 295,00
9 Linhas de 4,00x 0,10x0,05 mt 40 67,50 2.700,00

Valor Global R$ 44.147,50

Assim sendo o valor global deste Pregão n̂  0911.01/2016-SME, fica em R$ 44.147,50 (Quarenta e
quatro mil cento e quarenta e sete reais e cinqüenta centavos).

Ao setor competente para providências cabíveis.

Fortm -  CE, 24 de Novembro de 2016.

TToçU.
Maria Luiza de Oliveira dg Costa

Secretária de Educação, Juventude, Desporto e Lazer

Rua: Francisco Augustinho, 238, Centro, Fortim-CE.
Telefones: (88)3413.1010/(88) 8823.1596/(88) 8823.1614

CNPJ: 35.050.756/0001-20
E-mail: seduc.fortim@gmail.com

mailto:seduc.fortim@gmail.com